
 
Дума городского округа Стрежевой 

 
РЕШЕНИЕ  

 
   01.06.2016       № 102 
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой от 02.10.2013 № 392 
 

В соответствии с частью 2 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 4 статьи 68 Устава городского округа Стрежевой, решением Думы городского 
округа Стрежевой от 02.03.2016 № 72 «О внесении изменения в решение Думы городского 
округа Стрежевой от 07.12.2005 №18», в целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

  
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 

02.10.2013 №392 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе 
Стрежевой» (в ред. от 13.05.2015 № 639, 30.07.2015 №652): 

1.1. в Положении, утвержденном решением: 
1.1.1. в пункте 22 части 1 статьи 5 слова «Финансовым управлением Администрации 

городского округа» заменить на слова: «Администрацией городского округа»; 
1.1.2. пункт 36 части 1 статьи 6 исключить; 
1.1.3. статью 37 изложить в редакции: 
«Статья 37. Контроль над  исполнением местного бюджета, осуществляемый 

Администрацией городского округа, Финансовым управлением Администрации городского 
округа, главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств, главными 
администраторами (администраторами) доходов местного бюджета, главными 
администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита местного 
бюджета 

1. В состав Администрации городского округа входит орган внутреннего 
муниципального финансового контроля, осуществляющий внутренний муниципальный 
финансовый контроль в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
порядком, определенным Администрацией городского округа, а также функции по контролю 
и надзору в финансово-бюджетной сфере в соответствии с Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях. 

2. Финансовое управление Администрации городского округа осуществляет: 
контроль за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных 

обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями; 
контроль над  соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной 

классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе; 
контроль  над наличием документов, подтверждающих возникновение денежного 

обязательства, подлежащего оплате за счет средств бюджета. 



При осуществлении указанных в настоящей части полномочий Финансовым 
управлением Администрации городского округа проводится санкционирование операций. 

3. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, главный 
администратор (администратор) доходов местного бюджета, главный администратор 
(администратор) источников финансирования дефицита местного бюджета осуществляют 
внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и порядком, установленным Администрацией 
городского округа». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 
 
 
Председатель Думы городского округа                        Мэр городского округа Стрежевой  
 
 
_____________________М.Н.Шевелева                      _____________________В.М.Харахорин 

http://admstrj.tomsk.ru/�

	В соответствии с частью 2 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 68 Устава городского округа Стрежевой, решением Думы городского округа Стр...

